Протокол № 10
заседания управляющего совета

МОУ «Майская гимназия»
От 31.08.2020 г.

Присутствовало – 7 человек
Повестка дня
1.   Оценка качества и результативности профессиональной деятельности работников МОУ «Майская гимназия» за период работы с 1 января по 31 августа 2020 года.

- В. В. Прокофьев.

2.   Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Майская гимназия» на период с 1 сентября по 31 декабря 2020 года.

- директор гимназии  И.М. Трухачев
3. Утверждение  основных образовательных программ.

-   В.В. Ульянцева
4.  Утверждение АООП обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями), с ИПР, АООП для слепых обучающихся.

- Шукшина Л.С.

1. По первому вопросу выступили:
 «Оценка качества и результативности профессиональной деятельности работников МОУ «Майская гимназия» за период работы с 1 января по 31 августа 2020 года.

В. В. Прокофьев, председатель Управляющего Совета МОУ «Майская  гимназия»,  представил присутствующим на рассмотрение сводные оценочные ведомости, составленные на основании оценочных листов, с ознакомлением работников МОУ «Майская гимназия ».

 ГОЛОСОВАНИЕ:
За – 7 человек.

Против – 0 человек.

Воздержались – 0 человек
РЕШИЛИ:
1. Утвердить сводные оценочные ведомости результативности деятельности работников МОУ «Майская гимназия Белгородского района Белгородской области» за период работы с 1 января по 31 августа 2020 года (прилагаются).
2. По второму вопросу   слушали: «Распределение стимулирующей  части фонда оплаты труда  работников МОУ «Майская гимназия» на период с  1 сентября по 31 декабря 2020 года.

  Трухачев Иван Михайлович, директор гимназии, внес предложение распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда по категориям персонала:

- административный персонал;

- учителя;

- прочий педагогический персонал;

- специалисты и учебно-вспомогательный персонал;

- технические исполнители и обслуживающий персонал.

На основании Положения «О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда  работников муниципального общеобразовательного учреждения «Майская гимназия », утвержденного приказом №261 от 01.10.2019г.,  согласно п.  2.10  «Для вновь принятых работников, работников, вышедших из отпуска по уходу за ребенком, а  также работников,  перешедших с одной должности на другую (в разных категориях персонала),  стимулирующая часть по результатам труда может быть определена по итогам работы за отработанный месяц, но при наличии нераспределенного стимулирующего фонда оплаты труда».

Вакансии:

1). Вакансия (уборщик служебных помещений) в размере 170 баллов;

     2). Вакансия (дворник) в размере 40 баллов;

3). Вакансия (садовник)  в размере  15 баллов;

4). Вакансия (рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания)  в размере  51 балла;
     5). Вакансия (сторож) в размере 80 баллов;

     6). Вакансия (педагог-организатор) в размере 50 баллов;

7). Вакансия (педагог дополнительного образования)  в размере  20 баллов;

8). Вакансия (тьютор)  в размере  120 балла;

     9). Вакансия (педагог-психолог) в размере 30 баллов;

     10). Вакансия (учитель-лопед) в размере 30 баллов;

11). Вакансия (учитель-дефектолог)  в размере  40 баллов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
За – 7 человек

Против – 0 человек

Воздержались – 0 человек
РЕШИЛИ:

2. Распределить  стимулирующую часть фонда оплаты  труда по категориям персонала: административному персоналу, педагогическому персоналу, специалистам и учебно-вспомогательному персоналу, техническим исполнителям  и  обслуживающему персоналу.

На основании Положения «О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда  работников муниципального общеобразовательного учреждения «Майская гимназия», утвержденного приказом №261 от 01.10.2019г,  согласно п.  2.10  «Для вновь принятых работников, работников, вышедших из отпуска по уходу за ребенком, а  также работников,  перешедших с одной должности на другую (в разных категориях персонала),  стимулирующая часть по результатам труда может быть определена по итогам работы за отработанный месяц, но при наличии нераспределенного стимулирующего фонда оплаты труда».

 Вакансии:

1). Вакансия (уборщик служебных помещений) в размере 170 баллов;

     2). Вакансия (дворник) в размере 40 баллов;

3). Вакансия (садовник)  в размере  15 баллов;

4). Вакансия (рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания)  в размере  51 балла;

     5). Вакансия (сторож) в размере 80 баллов;

     6). Вакансия (педагог-организатор) в размере 50 баллов;

7). Вакансия (педагог дополнительного образования)  в размере  20 баллов;

8). Вакансия (тьютор)  в размере  120 балла;

     9). Вакансия (педагог-психолог) в размере 30 баллов;

     10). Вакансия (учитель-лопед) в размере 30 баллов;

11). Вакансия (учитель-дефектолог)  в размере  40 баллов.
3. По третьему вопросу  слушали: «Утверждение  основных образовательных программ» МОУ «Майская гимназия» на 2020-2021 учебный год.

Заместитель директора Ульянцева В.В. представила присутствующим для рассмотрения основные образовательные программы МОУ «Майская гимназия» на 2020-2021 учебный год.

МОУ «Майская гимназия» осуществляет образовательную деятельность в соответствии с уровнем образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования на основании гарантированного Конституцией Российской Федерации права граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования.
Образовательные программы уровней начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования (далее - НОО, ООО, СОО) определяют содержание начального общего, основного общего и среднего общего образования. В них представлены объем, содержание, организационно-педагогические условия на каждом из уровней образования (НОО, ООО, СОО).
Организация образовательной деятельности по образовательным программам НОО, ООО, СОО основана на дифференциации содержания с учетом образовательных потребностей и интересов учащихся, что обеспечивает углубленное изучение отдельных учебных предметов на уровне НОО, ООО; углубленное и профильное изучение предметов на уровне СОО на основе индивидуальных учебных планов.
Образовательная программа НОО разработана на основе требований федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС).
Сроки освоения программ, классы, основные требования к содержанию представлены в таблице:
Наименование уровня Класс Содержание образования
Начальное общее образование
4-летний срок освоения 1 -4 классы Создание условий для формирования предметных и универсальных способов действий, опорной системы знаний, обеспечивающих возможность продолжения образования на уровне ООО через реализацию основных образовательных программ, проектную и исследовательскую деятельность, учебные курсы, обеспечивающие удовлетворение индивидуальных интересов учащихся.
Основное общее образование
5-летний срок освоения 5-9 классы Создание условий для формирования познавательных интересов, овладения общеучебными и частно-предметными умениями и навыками, осуществления дифференциации с целью развития индивидуальных способностей и познавательных интересов учащихся через реализацию основных образовательных программ, в том числе программ углубленного изучения отдельных учебных предметов (английского языка). Подготовка учащихся к успешному освоению образовательных программ уровня среднего общего образования.
Среднее общее образование
2-летний срок освоения 10-11
классы Создание условий для получения качественного образования с учетом потребностей учащихся, познавательных интересов, способностей, овладения системой научных знаний, развития ключевых образовательных компетенций, приобретения опыта научно-исследовательской работы посредством углубленного и профильного изучения учебных предметов: «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «Право», «Физика», «Информатика», «Математика», «Химия», «Биология», «Иностранный язык (английский) и учебных курсов, обеспечивающих реализацию индивидуальных запросов учащихся в рамках индивидуального учебного плана.

Образовательная программа уровней НОО, ООО, СОО состоит из разделов: целевого, содержательного, организационного.
Целевой раздел программ определяет назначение программ, конкретные цели, задачи и планируемые результаты реализации образовательных программ, а также способы определения достижения целей и результатов.
Содержательные разделы определяют общее содержание образования на соответствующем уровне образования и включают образовательные программы по предметам, ориентированные на достижение определенных результатов.
Организационные разделы характеризуют условия организации образовательной деятельности, а также способы реализации образовательных программ.
Образовательная программа включает приложения. Приложением к программам являются учебный план, календарный учебный график, рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) и др., а также оценочные и методические материалы.
Содержание образовательной программы также включает дополнительные образовательные программы.
ГОЛОСОВАНИЕ:
За – 7 человек

Против – 0 человек

Воздержались – 0 человек
РЕШИЛИ:

3. Утвердить основные образовательные программы МОУ «Майская гимназия» на 2020-2021 учебный год.

4. По четвертому вопросу  слушали: «Утверждение АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), с ИПР, АООП для слепых обучающихся» на 2020-2021 учебный год.
Л. С. Шукшина сообщила, что в соответствии с заключением ТПМК Белгородского района   необходимо организовать обучение по АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) по специальной индивидуальной программе развития (СИПР). Рабочей группой разработана адаптированная основная общеобразовательная программа обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), которая соответствует ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденная приказом Минобрнауки России от 19.12.2014 года №1599. В соответствии с АООП разработана СИПР, учитывающая специфические образовательные потребности конкретного обучающегося.

В соответствии с заключением ТПМПК Белгородского района  рабочей группой разработана АООП НОО для слепых  обучающихся ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ (вариант 3.2). АООП НОО для слепых обучающихся ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ (вариант 3.2) разработана в соответствии с ФГОС НОО с ограниченными возможностями здоровья (утвержден приказом Минобрнауки РФ от 19.12.2014г. №1598).

Предлагаю АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), СИПР, АООП НОО для слепых обучающихся ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ (вариант 3.2) утвердить.
ГОЛОСОВАНИЕ:
За – 7 человек

Против – 0 человек

Воздержались – 0 человек
РЕШИЛИ:

Утвердить АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), СИПР, АООП НОО для слепых обучающихся ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ (вариант 3.2).

5. Контроль за исполнением  возложить на директора гимназии
И.М. Трухачева.
Председатель управляющего совета

МОУ «Майская гимназия»                                                         В.В. Прокофьев

Секретарь управляющего совета

МОУ «Майская гимназия»                                                           Л.В. Соловьёва